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جامعه 

تولیت آستان قدس رضوی:

خانواده شهدا الگوهای صبر و 
استقامت در راه اسلام هستند

تولیت آستان قدس رضوی در منزل خانواده شهیدان 
»انگیزه« و »عدالتــی خدابنده« که هر یک 3 شــهید 
تقدیم اســام و انقــاب کرد ه انــد، حضور یافــت و با 
خانواده این شهدای دوران دفاع مقدس دیدار کرد. 
به گزارش آســتان نیوز، حجت الاسام والمسلمین 
مروی به مناسبت وفات حضرت ام البنین)س( و روز 
تکریم مادران و همسران شهیدان، در منازل شهیدان 
»مهدی، حسن و صادق انگیزه« و »حسین، ابوالفضل 
و مهدی عدالتی خدابنده« حضور یافت و با خانواده 
این شهدای معظم دیدار و گفت وگو کرد. وی در این 
دیدارها خانواده معظم شهدا را اسوه صبر و استقامت 
در راه اسام دانست و بیان کرد: خانواده های معظم 
شــهدا، ســرمایه ارزشــمند و معنوی ایران اسامی 
هستند، خوشا به حال شهیدان و خانواده شهدا که از 

آزمون الهی پیروز و سربلند بیرون آمده اند.

معاون ستاد کل نیروهای مسلح:

حقوق سربازان ۱۰ برابر شده است
معــاون ســرمایه انســانی ســتاد کل نیروهای مســلح 
گفت: حقوق ســربازان طــی ۲ ســال اخیر بــه دنبال 
اقدامات انجام شده، ۱۰ برابر شده و به حداقل حقوق 
دریافتی کارکنان کشــوری و لشکری رســیده است. 
به گــزارش ایرنا، امیر ســرتیپ غامرضــا رحیمی پور 
در آیین پانزدهمین جشــنواره تقدیر از سربازان نمونه 
جشنواره حضرت علی اکبر)ع( سپاه و نیروی انتظامی 
در مشــهد افزود: امروز جمعیت کشــور کاهش یافته، 
سبک زندگی تغییر کرده و تک فرزندی و فرزند کمتر 
رایج شــده اســت، بنابراین نیازمند مهــارت های ویژه 
هستیم و داشتن دانش فضای اجتماعی برای شناخت 
ناهنجاری ها یک ضرورت است. معاون سرمایه انسانی 
ستاد کل نیروهای مسلح با بیان این که تاش کرده ایم 
تا سربازی متفاوت از گذشته باشد، ادامه داد: خانواده 
ها در بعضی یگان ها می توانند در روزهای اول خدمت 
حتی آسایشگاه محل خدمت فرزندشــان را از نزدیک 
مشاهده کنند. وی تاکید کرد: سربازی اجباری برای 
تعلیم و تربیت یک نسل ضروری است، هم نقش تربیتی 
دارد و هم بــرای توان رزم و عقبه نیروهای مســلح مهم 
است. سردار سرتیپ خلبان محمد زارعی معاون نیروی 
انســانی فراجا هم در این مراســم گفت: بــزرگ ترین 
دغدغه رهبر معظم انقاب جوانان هســتند و توجه به 

آنان در عرصه های مختلف مورد تاکید است.

فرماندار خبر داد:

 شناسایی ۱۰۰۰ انبار ضایعاتی
 در مشهد

فرماندار از شناســایی بیش از ۱۰۰۰ انبار ضایعاتی 
در مشهد خبر داد و گفت: برخی از این انبارها مجوز 
دارند و بعضی هم ندارند و باعث آلودگی های محیط 
زیستی و مشــکات اجتماعی و امنیتی شده اند. در 
همین زمینه قرارگاهی تشکیل داده و حدود ۱۰۰۰ 
انبار ضایعات )مجاز و غیرمجاز( را شناسایی کرده ایم. 
انبارهــای مجاز به خارج از شــهر منتقــل و انبارهای 
غیرمجاز پلمــب خواهند شــد. بــه گــزارش فارس، 
محســن داوری در خصــوص 3 رویکــرد اصلــی این 
قرارگاه توضیح داد: اول این که ما به مراکز جمع آوری 
ضایعات نیاز داریم چراکه یک نوع اشتغال زایی است، 
پس باید فضاهایی را بــرای این موضــوع در خارج از 
شهر آماده کنیم تا بتوانیم کسانی که می خواهند این 
فعالیت را به شکل قانونی انجام دهند، سامان دهی 
کنیم. این ماموریت به شهرداری سپرده شد و سازمان 
میادین تا الان 5 قطعه زمین برای این منظور شناسایی 
کرده و اقداماتش را انجام داده اســت. داوری افزود: 
دومین رویکرد مــا در قرارگاه ســامان دهی ضایعات 
این اســت که موارد غیرقانونــی را تعطیل کنیم که تا 
الان کار شناسایی آن ها توسط دستگاه قضایی انجام 
شــده و پلمب خواهند شــد. وی با بیان این که طرح 
سامان دهی انبارهای ضایعات شروع شده، افزود: با 
توجه به این که این انبارها پراکندگی دارند، بنابراین 
در 5 نقطه مختلف، زمین آماده انجام کار شده است و 
امیدواریم این طرح انگیزه کافی برای انتقال به این 

نقاط را ایجاد کند.

عامل اصلی بیماری »ارس« اعلام 
شد

سرپرســت تیم درمان »ارس«، پلنگ بیمــار باغ وحش 
مشــهد گفت: حمله ویروســی به ســلول های مغزی و 
عفونت ایجاد شده، عامل اصلی بی حالی »ارس«، تنها 
پلنگ باغ وحش مشهد در کنار بیماری عصبی قدیمی 
این گونه ارزشمند اســت. به گزارش ایرنا، دکتر جواد 
خوش نگاه افــزود: ارس هم اکنون در آغاز ســن پیری 
اســت و انتظارات از شــرایط این حیوان ارزشمند باید 
منطقی باشــد. وی ادامــه داد: خوشــبختانه بیماری 
ارس کنترل شده است . در ببرهای بنگال و شیرهای 
آفریقایی طی ســال های اخیر شــیوع بیماری مشابه 
بیماری ارس مشاهده شده است که به دلیل تشخیص 
صحیح بیماری عصبی این پلنگ در سال ۹۷ و تجویز 
درســت دارو و همچنیــن شــرایط خــوب نگهــداری و 
محیط، شــاهد ادامه حیاتش هســتیم. خوش نگاه با 
اشاره به این که در حالت خوش بینانه پلنگ در طبیعت 
به صورت میانگین ۱5 سال عمر می کند، اظهار کرد: 
اعتقاد داریم ارس که وارد ۱۱ ســالگی شــده، میزبان 
خوبی برای بیماری است و مقاومت بدنی بالایی دارد 
البته نمی توان به صورت علمی پیش بینی کرد که این 

پلنگ تا چند سال عمر می کند.

از میان خبرها

گوناگون

2 نمایشگاه تخصصی نساجی و 
فرش در مشهد گشایش یافت

به گزارش ایرنا، سومین نمایشگاه تخصصی صنعت 
نساجی پوشــاک و منســوجات خانگی همزمان با 
سیزدهمین نمایشــگاه تخصصی فرش دست باف 
پنج شــنبه شــب در نمایشــگاه بین المللی مشــهد 
گشــایش یافت.علــی جلــوه، معاون نمایشــگاهی 
نمایشــگاه بین المللی مشــهد گفت: ارتقای سطح 
کیفی تولیــد کارخانــه هــای داخلی، جــذب بازار 
فروش و بازاریابی تولیدات، ایجاد بازارهای جدید، 
تامین نیــاز مصــرف کننــدگان و معرفــی کالای با 
کیفیت ایرانی به بازارهای جهانی از جمله اهداف 

برگزاری ۲ نمایشگاه مزبور است.
وی افزود: نمایشگاه نساجی به مدت 3 روز در سالن 
فردوســی به مســاحت ۶ هزار مترمربــع و با حضور 
۶۰ شرکت از استان های خراسان رضوی، تهران، 

اصفهان، یزد و گیان برپا خواهد بود.
جلوه گفت: نمایشگاه فرش نیز در سالن مفاخر  به 
مســاحت 5 هزار مترمربــع و با حضور 3۰ شــرکت 
از استان های خراســان رضوی، خراسان شمالی، 
خراســان جنوبــی، آذربایجان شــرقی، شــهرکرد، 

تهران، قم و گلستان تا هجدهم دی برپاست.

 بازنگری طرح های هادی
  در روستاهای استان

  برای تامین زمین مسکن آغاز شد

به گزارش ایرنــا، محمود واحدیــان، معاون عمران 
روســتایی بنیاد مســکن انقاب اســامی اســتان 
گفت: بازنگــری طرح های هــادی در روســتاهای 
این استان به منظور تامین زمین مورد نیاز در طرح 

نهضت ملی مسکن روستایی آغاز شده است.
واحدیان گفت: بازنگری طرح های هادی روستایی 
با توجه به رشــد جمعیت و با در نظر گرفتن افق ۱۰ 
ساله این طرح انجام می شود و بر این اساس الحاق 
زمین به روستاها برای تامین زمین مورد نیاز طرح 
نهضت ملی مســکن در روستاهای اســتان صورت 
می گیــرد.وی افــزود: البته قرار اســت برای ۱۰۰ 
درصــد متقاضیان طــرح نهضــت ملی مســکن در 
روســتاها، زمین تامین شــود و بخشــی از این طرح 
به خودمالکانی اختصاص خواهد داشــت که قصد 
بازسازی خانه ها یا ســاخت خانه در زمین هایشان 

را دارند.

  احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی
 در روستاهای خراسان رضوی

احســان پروایی، معــاون امور بازســازی و مســکن 
روســتایی بنیاد مســکن انقاب اســامی اســتان 
گفت: در بخش مسکن روستایی طرح نهضت ملی 
مسکن، مقرر شده ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در ۲ 
هزار و 5۹۶ روستای استان با جمعیت بیش از ۲۰ 
خانوار ساخته شود.وی اظهار کرد: تاکنون شرایط 
4 هزار نفر از متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن 
در روســتاهای خراســان رضوی احراز شــده است 
و به بانک ها برای دریافت تســهیات معرفی شــده 
اند .  همچنین منابع بانکی این طرح در روستاهای 
اســتان برای ۱5 هزار و 5۰۰ فقره تخصیص یافته 
که تسهیات مدنظر برای ۱۲ هزار و ۲۰۰ فقره به 

بانک ها اباغ شده است.

 قطعه سازان خراسان رضوی
 از قافله توسعه صنعت خودرو 

عقب افتادند

به گزارش ایرنــا، محمدمهدی شــکورزاده، رئیس 
انجمن قطعه ســازان خودروی استان گفت: تولید 
کنندگان قطعه در استان به دلیل مشکات موجود 
در تامیــن مــواد اولیــه و نقدینگــی از قافله توســعه 
صنعت خودروی خراســان رضوی عقب افتاده اند 
و نمی توانند خود را با آن هم ســو سازند.وی افزود: 
صنعت خودرو در خراســان رضــوی افزایش تولید 
داشــته و قطعه ســازان نیز باید متناســب با صنعت 
خــودرو تامیــن نقدینگی و تولید بیشــتری داشــته 
باشند.شــکورزاده اظهار کرد: اما مشــکل اساسی 
آن اســت کــه پرداخــت بدهــی خودروســازان بــه 
قطعه ســازان از قبــل از طریــق سیســتم بانکی در 
 قالب خرید دین یا انعقاد تفاهــم نامه با بانک انجام 
می شده است  اما در شرایط کنونی بانک ها اعتبار 
کمی به این بخش )وصول مطالبات قطعه سازان از 
خودروسازان( اختصاص می دهند که باعث مشکل 
کمبود نقدینگی برای قطعه ســازان شده است و از 
ســوی دیگر تامین مواد اولیه به ویــژه ورق فولادی 
برای قطعه سازان دشوار شده، زیرا هم عرضه ورق 
فولادی در بورس از سوی تولیدکنندگان کم است 
و هم قیمــت آن افزایش یافته اســت.رئیس انجمن 
قطعه سازان استان افزود: در شرایط کنونی ظرفیت 
تولید خودرو بسیار بهتر از گذشته شده چرا که قبل 
از دولت سیزدهم، بعضا تولیدات خودرو ناقص می 
ماند و روانه توقفگاه های شرکت های خودروسازی 
می شد.شکورزاده بیان کرد: اکنون خودروسازان 
خــودرو را بافاصله پــس از تولید تحویل مشــتری 
می دهنــد و هزینــه شــان را دریافت مــی کنند. از 
سوی دیگر عرضه خودرو در بورس و   اصاح خوب 
قیمت هــا  می تواند نقدینگــی خوبــی را در اختیار 

خودروساز قرار دهد.
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امام جمعه مشهد در خطبه دوم نماز جمعه مطرح کرد: 

دولت باید در با زار ارز دخالت  بیشتری کند  
نقش ارز در اقتصاد ما کمتر از ۲5 درصد است 

امام جمعه مشهد در خطبه دوم نمازجمعه ضمن 
اشــاره به آمارهایی از عملکرد اقتصادی دولت، 
بر ضرورت تبیین وضعیت اقتصادی کشور برای 
مــردم تاکید کــرد و گفــت: نقــش ارز در اقتصاد 
کشور بیش از ۲۰ تا ۲5 درصد نیست.به گزارش 
خراســان رضوی، آیــت ا... علم الهدی در خطبه 
دوم نمازجمعه بــه دو یــادواره در هفته گذشــته 
اشــاره کرد و گفت: هفته ای که بر ما گذشــت دو 
خاطره و دو یادواره بود از دو شخصیت با عظمت؛ 
شــهید بزرگوار ســردار حاج قاســم ســلیمانی و 
عالم فقیه و فیلســوف گران قدر مرحــوم آیت ا... 
مصباح یزدی.آیت ا... علم الهدی تهاجم نظامی 
و تهاجم از مسیر فتنه و توطئه را دو راهبرد دشمن 
علیه جامعه اسامی دانست و گفت: آن قهرمان 
دلاور و رشــیدی که با شــگردها و فنــاوری  های 
نظامی توانســت دشــمن را از کنار این کشــور تا 
ساحل دریای مدیترانه به عقب براند و آن جا او را 
سرکوب کند؛ شهید بزرگوار، حاج قاسم سلیمانی 
است و آن که در مقابل دگراندیشی ها، فتنه های 
تبلیغی، شــبهه افکنی ها و به غارت بــردن ایمان 
و عقیده نســل جوان مــا در مقابل آن ها ایســتاد، 
مردانه جنگیــد و در مقام مقابله بــا انحراف هیچ 
ماحظه و هیچ باکی نداشــت، مرحــوم آیت ا... 
مصباح یزدی بود.امام جمعه مشــهد افزود: این 
دو شخصیت یکی در عرصه زبان و یکی در عرصه 
دســت، مقابله با دشــمن و ســرکوب کردن آن  و 
از بین بردن فتنه دشــمن را نشــان دادند، اگر ما 
 حاج قاسم را نداشتیم، الان داعش کجا بود؟ اگر 
آیت ا... مصباح در حوزه علمیه قم جولان فکری 

و اندیشه ای نداشتند، سیر شبهات چه می کرد؟
امام جمعه مشــهد گفــت: مــا در تاریــخ انقاب 
مقدس اســامی شــهدایی دادیم، این شــهدا از 
نظر خودشــان بــه عالی تریــن مقامــات و مدارج 
رسیدند اما ضایعه و خسارت برای ما بود و چنین 

ذوات مقدسه ای قربانی اســام و انقاب شدند 
که انقــاب امروز هســت، منتها این جا ســؤالی 
مطرح می شــود؛ مــا در انقاب چند حاج قاســم 
ســرمایه گذاری کردیم؟ چنــد آیــت ا... مصباح 
ســرمایه گذاری کردیم و از دست رفته اند؟ با این 
سرمایه گذاری های شدیدی که ما در این انقاب 

داشته ایم واقعا الان وضع ما چگونه است؟

اقتصاد کشور در محاصره یک مثلث	 
نماینده ولی فقیه در اســتان گفت: اما آن چه در 
داخل کشور داریم، داخل ما، داخل بدی نیست، 
آن چیــزی که شــما امــروز انگشــت می گذارید، 
مسائل معیشــتی و اقتصادی اســت که مثا اگر 
آن روز ما این همه سرمایه گذاری کرده ایم، امروز 
وضع اقتصادمان در چه شرایطی است؟ اقتصاد 
ما سه مسئله دارد.امام جمعه مشهد افزود: اقتصاد 
ما در محاصره یک مثلث اســت، ضلع اول مثلث 
جنگ اقتصادی است؛ دشمنی که نمی تواند در 
عرصه نظامی به جنگ ما بیاید، جنگ را در عرصه 
اقتصادی گذاشته اســت. ضلع دوم تحریم؛ یک 
تحریم همه جانبه مستأصل کننده که دارد ما را 
در همه جای دنیا دور می زند و ضلع ســوم توطئه 
و فتنه؛ مرتب توطئه و فتنه می کند برای آن که ما 

نتوانیم روی پای خودمان بایستیم.

افزایش 3 درصدی صادرات و فروش روزانه 	 
یک تا 2 میلیون بشکه نفت

آیــت ا... علم الهــدی گفــت: اقتصــاد مــا در این 
محاصره سه گانه اســت، در عین حال اقتصاد ما 
در شرایطی به سر می برد که در مسئله صادرات 
به کشورهای خارجی نسبت به گذشته 3 درصد 
افزایش داشته ایم. امروز ما در عرصه همه مبادلات 
منطقه ای حضــور داریــم و مبادلاتــی را که قبا 
نداشتیم، امروز داریم. نماینده ولی فقیه در استان 

افزود: در مسئله نفت و قیمت انرژی، امروز با همه 
تحریم ها و محاصره اقتصادی دشمن، بیش از یک 
میلیون و 5۰۰ هزار تا ۲ میلیون بشکه صادرات 
نفت داریم، نفت می فروشیم و همه پولش را هم 
می گیریم. آیت ا... علم الهدی افزود: آمار بیکاری 
در  کشور تک رقمی شده است تنها یک میلیون و 
5۰۰ هزار شغل در توسعه ساخت و ساز مسکن 
در همین اواخر برای جوان های ما به وجود آمده 
است، این وضع اقتصادی ماســت در مقابل این 

مثلث اقتصادی که به آن دچار و گرفتاریم.

نقش 20 تا 25 درصدی ارز در اقتصاد کشور	 
نماینده ولی فقیه در استان گفت: مسئله ای که 
امروز همه را دغدغه مند کرده اســت، مسئله ارز 
است. متأسفانه دشمن با عملیات روانی مردم ما 
را ناامید می کند. تمام نقش دلار و ارز در اقتصاد 
ما بین ۲۰ تا ۲5 درصد بیشتر نیست، ۶۰-5۰ 
میلیارد دلار در صادرات، 5۰-۶۰ میلیارد دلار 
در واردات.امــام جمعه مشــهد افــزود: ارز برای 
دولت قیمت ثابت دارد، برای واردات کشــور ارز 
قیمتش ثابت است. در ارز نیمایی ۲8 هزار و 5۰۰ 
تومان است و واردات در هر موردی با این ارز انجام 
می شود. مشــکل ما در ارز متشکل اســت که ارز 
متشکل برای واردات قاچاق است، برای معامات 
غیررسمی است، احیانا بعضی سفر خارجی دارند 

و در این ارز متشکل دچار مشکل هستیم.

دولت باید بیشتر دخالت کند	 
آیت ا... علم الهدی گفت: دشــمن همان طوری 
که در اغتشاشات توطئه کرد و شکست خورد، در 
عرصه ارز متشکلی که نقشی در اقتصاد اصلی ما 
ندارد، در حال توطئه کردن اســت ؛با استفاده از 
فضای مجازی مرتب با شــیطنت ایــن ارز را بالا و 
پایین می کند البته این به آن معنا نیست که دولت 

بنشیند و تماشا کند. دولت باید بیاید جلوی آن را 
بگیرد و دخالت کند، دخالت کرده است ولی بیش 

از این ها باید دخالت کند.

جریان اقتصاد برای مردم درست مطرح 	 
نمی شود

نماینده ولی فقیه در استان افزود: امروز مشکلی 
که داریم از نظر جریان حاکمیت و نظام نسبت به 
مردم در مســائل اقتصادی این اســت که جریان 
اقتصــاد به صــورت فاش بــرای مردم ما درســت 
مطرح نمی شود، این را بیایند مطرح کنند و مردم 
را در جریان اقتصاد کشــور بگذارند و دوم آن که 
وقتی دشــمن می آید با توطئــه می خواهد با یک 
ارز متشکل که در اقتصاد ما نقش ندارد و هر قدر 
بالا و پایین شود در قیمت کالاهای اساسی دارای 
نقش نیست با عملیات روانی مردم را ناامید کند، 
از یک طرف یک عده عناصر ســودجوی ناپاک با 
این بالا و پایین شدن ارز متشکل نرخ کالاهایی را 
که با ارز نیمایی دولتی گرفته اند، بالا ببرند؛ دولت 
باید برخورد کند.امام جمعه مشهد گفت: چیزی 
که به اقتصاد و معیشــت ما مربوط است، مسئله 
نوسان قیمت ارز چندان اهمیت ندارد، نرخ رشد 
اقتصادی در کشــور ما یــک نرخ قابل توجــه و در 
مقام ارتقا و پیشرفت است، این را نادیده بگیریم 
به خاطر نرخ ارز متشکلی که بالا و پایین می شود 
و ربطی به اقتصاد ما نــدارد، باید مراقبت کنیم تا 

مردم ناامید نشوند.

5۶۹ دستگاه خودروی عمرانی، خدماتی و حمل و نقل عمومی، 
پنج شنبه گذشته در آیینی با حضور وزیر کشور به شهرداری های 
خراســان رضوی واگذار شــد. به گزارش ایرنا،  3۰۶ دستگاه از 
این خودروها اتوبوس هستند که ۲5 درصد هزینه خرید آن ها بر 
عهده شهرداری ها و ۷5 درصد سهم دولت است، همچنین ۲۲۲ 
دستگاه از این اتوبوس ها سهم شــهرداری مشهد و بقیع سهم 8 

شهر استان است.

تاکید دولت بر توسعه حمل و نقل عمومی	 
وزیر کشور در این مراسم گفت: حمل و نقل عمومی موضوعی مهم 
و مورد تاکید است و دولت سیزدهم با وجود همه محدودیت های 
مالــی، ایــن موضــوع را در اولویــت برنامــه ای خــود دارد. احمد 
وحیدی افزود: سازمان شــهرداری و دهیاری های وزارت کشور 
با همه تدبیر، پای کار ســامان دهی حمل و نقل عمومی اســت و 
قراردادهای خوبی با خودروســازان منعقد کرده که بخش قابل 
توجهی از فعالیت های خودروسازان معطوف به قراردادهای این 
سازمان است. وی تصریح کرد: با این اقدام عاوه بر توسعه حمل 
و نقل عمومی، خودروســازی در حوزه خودروهای سنگین رونق 

می گیرد و این بیانگر توانمندی کشور در تولید این خودروهاست. 
وزیر کشور افزود: در خصوص توســعه خطوط مترویی نیز منابع 
خوبی پیش بینی شده است و امیدواریم پروژه های ریلی با سرعت 
اجــرا شــود. در موضوع تامیــن واگن قطارشــهری نیــز اقدامات 
خوبی صورت گرفته اســت و در تولید واگن در مرحله تحقیقاتی 
به خودکفایی رســیده ایم و می توانیم متروی ملــی را راه اندازی 
کنیم. وی گفت: شهرداری مشهد نیز در این حوزه کارنامه خوبی 
دارد و خدمت رسانی به زائران و مجاوران، وظیفه این شهرداری 
است که این مسئله لزوم توجه به مشهد را دوچندان می کند. وزیر 
کشور افزود: مشهد از شهرهای آلوده است و امیدواریم با توسعه 
حمل و نقل عمومی و ریلی، قدم های موثری برای کاهش آلودگی 

هوا برداشته شود.

تحقق انقلابی بزرگ در حوزه حمل و نقل عمومی	 
شهردار مشــهد نیز در این آیین اظهار کرد: با درایت وزیر کشور، 
انقاب بزرگی در حوزه حمل و نقل عمومی در حال وقوع است و 
بعد از ۱۰ سال کم توجهی به این حوزه، دولت سیزدهم توجه ویژه 
ای به حمل و نقل عمومی کرده است. سیدعبدا... ارجائی تصریح 

کرد: مشهد برای رسیدن به استانداردهای لازم ۲ هزار و 5۰۰ 
دستگاه اتوبوس جدید نیاز دارد و هم اینک هزار و ۷۰۰ دستگاه 
با عمر ۱۰ سال در این شهر فعالیت دارند. شهردار مشهد ادامه 
داد: از ابتدای دوره جدید مدیریت شهری، با حمایت استانداری 
۱۷۰ دســتگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان حمــل و نقل عمومی 
مشهد شده که بیشتر از ناوگانی است که در چهار سال قبل از آن 
وارد این شبکه شده بود.خدایی معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار هم اظهارکرد: با توجه به فرسودگی خودروهای حمل 
و نقل عمومی، به خصوص در مشهد، نوسازی این ناوگان نیازمند 
توجه ویژه ای است و امیدواریم منابعی که در اختیار شهرداری ها 
قرار می گیرد، مولد فرصت های جدید باشد.خادم پیر مدیر امور 
شهری و شوراهای اســتانداری نیز در حاشیه این مراسم گفت: 
اختصاص ۱۷4 دستگاه ون با 3۰ درصد هزینه سهم شهرداری 
ها و ۷۰ درصد سهم دولت از دیگر خودروهایی است که واگذاری 
آن آغاز شده و ۱3۰ دستگاه از این تعداد سهم شهرداری مشهد و 
بقیه سهم شهرداری های استان است. ۱۹ دستگاه ماشین آلات 
عمرانی و آتش نشانی نیز به صورت رایگان تحویل شهرداری های 

استان می شود.

طی مراسمی با حضور وزیر کشور انجام شد

واگذاری 5۶۹ خودرو  به  ناوگان حمل و نقل عمومی استان

 

مراســم آغاز طرح تحول روستایی در ۲5۰۰ 
روستای استان با آمار تکان دهنده وزیر کشور 
مبنی بر وجود ۶۰ هزار منطقه مسکونی خالی 
از سکنه در کشــور همراه بود. مناطقی که به 
نظر می رســد بخش عمده آن ها روســتاهای 
خالی شــده از ســکنه به دلیل خشکســالی و 
مهاجرت روســتاییان به شــهرها باشد.احمد 
وحیدی، وزیر کشور، روز پنج شنبه در مراسم 
گردهمایی ۲5۰۰ دهیار اســتان خراســان 
رضوی که در مجتمع آیه ها در مشــهد برگزار 
شــد، بیان کرد: در برنامه ششــم به روستاها 
خیلــی توجــه شــده اســت. زمانی کــه دولت 
ســیزدهم روی کار آمد، یک ســال بــه برنامه 
ششــم اضافه و این برنامــه تمدید شــده بود. 
فهرســت کارهــای مفصلی وجود داشــت که 
انجام نشــده و از برنامه جا مانده بود. آموزش 
۱۰۰ هزار نفر، اجرای تمام طرح های هادی 

و... از جمله موارد مفصل این طرح است.
وی تاکید کرد: در مسئله حکمرانی روستایی 
غفلت شده و حکمرانی یکپارچه اتفاق نیفتاده 
است. این موضوع به این منجر شده که حدود 
۶۰ هزار منطقه مســکونی خالی از جمعیت 
در کشــور داریم. یعنی مناطقی که بخشی از 
امکانات مانند آب، برق، گاز و... با هزینه های 
فــراوان به آن جــا منتقل امــا متاســفانه به هر 

دلیلی خالی از ســکنه شــده که این خسارت 
بزرگی است.

استاندار: توازن خدمت در روستاها 	 
رعایت نشده است

در ادامــه ایــن مراســم، اســتاندار خراســان 
رضوی گفــت: توازن خدمت در روســتاها در 
این ســال ها رعایت نشــده اســت؛ مثــا اگر 
آب، بــرق و گاز ارائه شــده، در حوزه مدرســه 
یا مســجد مشــکاتی وجــود دارد.یعقوبعلی 
نظری افزود: براساس اسناد بالادستی اعم از 
بیانیه گام دوم انقاب اسامی، سیاست های 
کلــی نظــام مقدس اســامی، شــعار ســال، 
سند تحول مردمی دولت ســیزدهم  و تحقق 
رشــد ۷.۲ تعییــن شــده بــرای خراســان و 
براساس شبکه مســائلی که در استان داریم 
و مزیت هایــی که در خراســان رضــوی وجود 
دارد و همچنین سیاست های وزارتخانه ای، 
ما حرکت کلی استان را بر اساس سند تحول 
استانی تهیه و پیاده ســازی کردیم، بنابراین 

معطل تهیه سند نشدیم.
نظری تاکیــد کرد: در عین حال که مشــغول 
تهیــه و تکمیــل ســند اســتانی هســتیم و 
امیدواریم تا پایان ســال هم نهایی شــود. در 
طرح تحول مدیریت منابع، خیلی جدی ورود 

کردیم تــا تبیین کنیــم که رشــد ۷.۲ درصد 
اقتصــادی برای اســتان چــه معنایــی دارد و 
چه مقدار منابع نیاز داریم. پس از بحث های 
کارشناســی، در نهایت به عــدد ۲۲8 همت 
رســیدیم. مرحله بعد این بود که دریابیم این 
۲۲8 همت از کجا باید تامین شود؛ چه مقدار 
دولت قادر به تامین اســت و چه میزان بخش 
خصوصی باید وارد شود.اســتاندار خراسان 
رضــوی متذکــر شــد: »آب« مســئله جــدی 
اســتان ما و اســتان های همجوار است. همه 
پروژه های مربوط به طرح تحول آب در سطح 
استان معین شده اســت. طرح تحول انرژی 
در عرصــه مربوط بــه زیرســاخت و طرح های 
تحولی ذیل آن در ســند اســتانی نیــز مطرح 
شده است.نظری با تاکید بر اهمیت روستاها 
گفت: ما 3۲۱8 روســتا در اســتان داریم که 
۲5۹۶ روســتا بیــش از ۲۰ خانــوار و ۶۲۲ 
روســتا هم کمتــر از ۲۰ خانوار هســتند. در 
این 3۲۱8 روستا، یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر جمعیت داریم. شاید از نظر تعداد، مقدار 
روستاهای خراسان رضوی زیاد نباشد اما از 
نظر نســبت جمعیت شهری به روســتایی در 
سطح کشور اول هستیم. نسبت جمعیتی ما 
بالاســت و ۲۷ درصد جمعیت ما در روستاها 

ساکن هستند.

آیت ا... علم الهدی: مشکل آب در استان 	 
جانفرساتر از دیگر نقاط کشور است

نماینــده ولــی فقیه در خراســان رضــوی نیز 
دیگــر ســخنران ایــن مراســم بــود. آیــت ا... 
ســیداحمد علم الهدی بیان کرد: به اســتان 
خراســان رضــوی، اســتان برخــوردار گفته 
می شــود و طبیعــی هم هســت که بــه لحاظ 
مســئله گردشــگری زیارت و حضــور زائران 
امام رضــا)ع( این اســتان و شــهرهای بزرگ 
و کوچکــش از یــک سلســله برخورداری هــا 
بهره مند باشــند، اما اگــر به حوزه روســتایی 
استان توجه کنیم، جزو اســتان های محروم 
در حــوزه روســتایی هســتیم.وی افــزود: 
روستاهای ما در یک شــرایط کاما نامساعد 
از نظــر مســئله فقــر اجتماعی هســتند. این 
موضوع هــم در روســتاهای شــهرهای دیگر 
استان و هم در روستاهای اطراف شهر مشهد 
وجود دارد. دلیــل اصلی این موضوع هم فقر 
آب است. مشــکل آب در سراسر کشور وجود 
دارد امــا در ایــن جــا جانفرســاتر اســت.وی 
خطاب به دهیاران بیان کرد: سابقه تاریخی 
روستاهای ما نشان می دهد که روستا کانون 
و مرکــز فعالیت های اصلی دینــی و تعصبات 
دینی بــوده اســت. اصالــت روســتا در حفظ 
هویت دینی و فرهنگی دینی است. متاسفانه 
با این ارتباطاتی که از طریق اینترنت و وسایل 
ارتباطی ایجاد شده، فرهنگ روستا و فرهنگ 
دینی در خطر است. باید این موضوع مدیریت 

شود تا دینداری محفوظ بماند.

وزیر کشور در مراسم آغاز طرح تحول در 2500 روستای خراسان رضوی مطرح کرد:

۶۰ هزار منطقه مسکونی در کشور، خالی از سکنه


